
- 1 - 

Obec Stará Paka 
se sídlem Obecního úřadu Revoluční 180, 507 91 Stará Paka 

IČO: 00272132, ID DS: ytha6e6, tel.: 493 798 282 
 

 
 
 

Výpis z usnesení 
z 14. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Stará Paka konaného dne 13. 3. 2025 

od 18:00 hodin v Obecním sálu, Revoluční 180, Stará Paka 
 
 
 
 
 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/1: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje program 14. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Stará 
Paka. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/2: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje zapisovatele p. Jitku Kluzovou a ověřovatele zápisu p. Janu 
Dočekalovou. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/3: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje návrhovou komisi ve p. Hana Hylmarová a Mgr. Pavel Antoš. 

 
Přijato usnesení č. 2025/14/4: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo se zprávou o činnosti kontrolního výboru a bere tuto 
zprávu na vědomí 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/5: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo se zprávou o činnosti finančního výboru Zastupitelstva 
obce Stará Paka a bere ji na vědomí. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/6: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo se zprávou o činnosti orgánů obce od minulého zasedání 
Zastupitelstva obce a bere tuto zprávu na vědomí. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/7: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje odpisový plán dlouhodobého majetku obce Stará Paka na rok 
2025. 

 
Přijato usnesení č. 2025/14/8: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo s plněním rozpočtu sociálního fondu obce Stará Paka za 
rok 2024 a schvaluje návrh rozpočtu sociálního fondu obce Stará Paka na rok 2025 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/9: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje poskytnutí účelových dotací z rozpočtu obce Stará Paka na 
rok 2025 dle schválených „Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu obce Stará Paka“. 

 
Přijato usnesení č. 2025/14/10: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem MÍSTO Nová Paka, z.s., 
IČO: 26637561, ve výši 10 000,00 Kč na náklady spojené s příjmem nalezených psů a koček, jejich 
ošetření, kastrace, ubytování. 
 
 
 
 
 



- 2 - 

Přijato usnesení č. 2025/14/11: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem Domeček plný koleček, z.s., 
IČO: 27031161, ve výši 340 000,00 Kč na stavební úpravy v objektu č. p. 111, Stará Paka, kompletní 
výměnu střechy nad hlavní budovou a dozdění 3. nadzemního podlaží. 

 
Přijato usnesení č. 2025/14/12: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem Domeček plný koleček, z.s., 
IČO: 27031161, ve výši 240 000,00 Kč na provozní náklady na sociální službu - osobní asistenci, 
nepřetržitou terénní osobní asistenci pro seniory v mikroregionu Novopacka. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/13 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem Český svaz včelařů, z.s., 
IČO: 7083471, ve výši 5 000,00 Kč na nákup léčiv pro léčení včelstev, léčení a preventivní opatření. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/14 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem Oblastní charita Jičín, 
IČO: 73633755, ve výši 15 000,00 Kč na částečné pokrytí nákladů na sociální služby nízkoprahového 
klubu „Relax“. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/15 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem Oblastní charita Jičín, 
IČO: 73633755, ve výši 15 000,00 Kč na krytí provozních nákladů sociální služby pro rodiny s dětmi 
s názvem „Sasanka“. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/16 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem Denní stacionář Klokan 
o.p.s., IČO: 02430428, ve výši 5 000,00 Kč na podporu základních činností ve službách - denní stacionář 
a odlehčovací službu. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/17: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem Český kynologický svaz 
ZKO Stará Paka-304, IČO: 60117389, ve výši 25 000,00 Kč na úpravu parkoviště, cvičební plochy, 
opravu budovy, opravu oplocení. 

 
Přijato usnesení č. 2025/14/18:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem LMK Nová Paka, modelářský 
klub p.s., IČO: 60117893 ve výši 13 000,00 Kč na pořízení vybavení a materiálu pro soutěžní létání 
a stavbu modelů. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/19: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Brdo, IČO: 60118954, ve výši 14 400,00 Kč na provozní a technické náklady, 
obměnu vybavení, příspěvek na hudbu. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/20 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem Tělovýchovná jednota Sokol 
Ústí u Staré Paky, z.s., IČO: 60117591, ve výši 15 000,00 Kč na provoz, údržbu, pořádání sportovních 
a společenských akcí. 
 
 
 
 
 



- 3 - 

Přijato usnesení č. 2025/14/21:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem TJ SOKOL Stará Paka z.s., 
IČO: 44477554, ve výši 410 000,00 Kč na zajištění sportovní činnosti, opravy nemovitého majetku, na 
opravy spravovaného majetku, na rozvoj spolku. 

 
Přijato usnesení č. 2025/15/22:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem Základní organizace 
Českého zahrádkářského svazu ve Staré Pace, IČO 60119241 ve výši 6 000,00 Kč na opravu plotu. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/23 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem Senioři ČR, z.s., Regionální 
organizace Novopacká, IČO: 75133385, ve výši 10 000,00 Kč na úhradu energií, hospodářské výdaje, 
kulturní akce a dopravu. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/24:  
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Ústí u Staré Paky, IČO: 64812537 ve výši 25 000,00 Kč, na hasičské vybavení, na 
vybavení pro venkovní akce, na kulturní činnost. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/25: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Roškopov, IČO: 60118938, ve výši 6 000,00 Kč na tradiční autobusový zájezd. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/26: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Roškopov, IČO: 60118938, ve výši 14 000,00 Kč na vycházkové a pracovní 
hasičské oblečení, vybavení pro požární sport. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/27: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem Život bez bariér, z.ú., 
IČO: 26652561, ve výši 15 000,00 Kč na veřejně prospěšné účely. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/28: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem Centrum psychologické 
podpory, z. s., IČO: 03359344, ve výši 10 000,00 Kč na poskytování ambulantního odborného 
sociálního poradenství. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/29: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem Klub biatlonu Roškopov 
p.s., IČO: 64815528, ve výši 45 000,00 Kč na přípravu, tréninky, účast a pořádání závodů, pořízení 
sportovního vybavení, příspěvek na oblečení a obutí. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/30 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Stará Paka, IČO: 60118059, ve výši 46 400,00 Kč na kulturní, společenskou, 
sportovní a volnočasovou činnost. 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 

Přijato usnesení č. 2025/14/31 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem Péče o duševní zdraví, z.s., 
IČO: 64242218, ve výši 5 000,00 Kč na pokrytí výdajů souvisejících s terénní službou sociální 
rehabilitace, na úhradu vzdělávání, na pokrytí nákladů poskytované sociální služby. 

 
Přijato usnesení č. 2025/14/32: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem OPEN ART, z.s., 
IČO: 64814432 ve výši 100 000,00 Kč na realizaci projektů „Letní dílny pro děti a mládež Roškopov 
2025, fotografické dílny HOKUS FOKUS“, divadelní dílny Jiřího Jelínka“. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/33: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem AVZO ČR ROŠKOPOV, 
IČO: 75106698, ve výši 35 000,00 Kč na činnost spolku. 

 
Přijato usnesení č. 2025/14/34: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025 mezi obcí Stará Paka a subjektem Tělovýchovná jednota Sokol 
Roškopov, z.s., IČO: 65197852, ve výši 50 000,00 Kč na činnost spolku. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/35: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Masarykova základní 
škola Stará Paka, okres Jičín, IČO: 70890072, sestavenou k 31.12.2024. 

 
Přijato usnesení č. 2025/14/36: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje výsledek hospodaření Masarykovy základní školy Stará Paka, 
okres Jičín za rok 2024 ve výši 111 297,93 Kč a souhlasí s vypořádáním tohoto hospodářského výsledku 
převedením do rezervního fondu Masarykovy základní školy, Stará Paka, okres Jičín. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/37: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje změnu odpisového plánu Masarykovy základní školy, Stará 
Paka, okres Jičín, Revoluční 355, 507 91 Stará Paka, IČO: 70890072, pro rok 2025 o částku 8 326,00 Kč 
(od 1/2025) z důvodu převodu dlouhodobého hmotného majetku z majetku obce do majetku školy. 
Současně Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele na 
rok 2025 o částku 8 326,00 Kč. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/38: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola, Stará 
Paka, IČO: 75015218, sestavenou k 31.12.2024. 

 
Přijato usnesení č. 2025/14/39: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská 
škola, Stará Paka, IČO: 75015218, za rok 2024 ve výši 293 615,00 Kč a souhlasí s vypořádáním tohoto 
hospodářského výsledku - převedením částky ve výši 10 000,00 Kč do fondu odměn a převedením 
částky ve výši 283 615,00 Kč do rezervního fondu Mateřské školy, Stará Paka. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/40: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhlasí se změnou odpisového plánu na rok 2025 příspěvkové 
organizace Mateřská škola, Stará Paka, IČO: 75015218, o částku 72 333,00 Kč z důvodu navýšení 
hodnoty dlouhodobého hmotného majetku školy (dokončení investiční akce). Současně Zastupitelstvo 
obce Stará Paka schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele příspěvkové organizace 
Mateřská škola, Stará Paka, IČO: 75015218, na rok 2025 o částku 97 518,00 Kč. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/41: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhlasí s použitím rezervního fondu příspěvkové organizace Mateřská 
škola, Stará Paka, IČO: 75015218, ve výši 189 192,16 Kč na úhradu ztráty příspěvkové organizace za 
rok 2023. 
 
 
 
 



- 5 - 

Přijato usnesení č. 2025/14/42: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka pověřuje starostu obce k projednání s vedeném příspěvkové organizace 
Mateřská škola, Stará Paka, IČO: 75015218, provoz mateřské školy v měsíci červenci a srpnu roku 
2025 s návrhem přerušení provozu školy v období od 21. 7. 2025 do 17. 8. 2025. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/43: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na vědomí uzavření kupní smlouvy na dodání malého nákladního 
vozidla do 3,5 t – sklápěče . FUSO Canter – 3S15 s dodavatelem Fa RENE a.s., se sídlem Bratří Štefanů 
886/67, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO: 15061931, na částku 810 000,00 Kč bez daně 
z přidané hodnoty. 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/44: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na vědomí vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu - realizaci stavební zakázky „Rekonstrukce dětského hřiště - Brdo“ dle projektové dokumentace 
zpracované Ing. Markétou Pyciakovou, IČO: 74944029. 

 
Přijato usnesení č. 2025/14/45: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na vědomí uzavření smlouvy o dílo na akci „Havárie kanalizace 
MŠ Stará Paka“ se zhotovitelem SETTER, a.s., Čistá u Horek č. p. 9, 512 35 Čistá u Horek, 
IČO: 25920031, na částku 1 558 630,32 Kč včetně daně z přidané hodnoty včetně daně z přidané 
hodnoty. 

 
Přijato usnesení č. 2025/14/46: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje předložený záměr společnosti CETIN a.s. uskutečnit v územní 
působnosti obce Stará Paka výstavbu optické sítě umístěním podzemního či nadzemního vedení, 
jednorázově či po jednotlivých etapách. Zastupitelstvo obce Stará Paka dále schvaluje, že součet 
jednorázových úplat, které společnost CETIN a.s. bude dle smluv o zřízení služebnosti nebo smluv 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti povinna zaplatit obci za zřízení služebností k nemovitým věcem 
ve vlastnictví obce pro zajištění práv společnosti CETIN a.s. užívat nemovité věci ve vlastnictví obce 
k umístnění a provozování podzemního či nadzemního vedení nebude vyšší než 10 000,00 Kč za celou 
akci. 

 
Přijato usnesení č. 2025/14/47: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na vědomí, že kronikářem (kronikářkou) obce Stará Paka se od 
1. 1. 2025 stala Mgr. Jaroslav Kaňková, xxx.  
II. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje, aby kronika obce Stará Paka byla počínaje zápisy za rok 
2025 (v souladu s § 2 zákona č. 132/2006 Sb., o kronikách obci, v platném znění) vedena v elektronické 
podobě s následným tiskem číslovaných listů po uzavření každého kalendářního roku na trvanlivém 
papíře určeném pro dokumenty, které se zajistí vazbou. 

 
Přijato usnesení č. 2025/14/48: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje prodej části pozemku p. č. 670/5, druh pozemku zahrada, 
o výměře 162 m2, katastrální území Brdo, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 vedeném Katastrálním 
úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, vymezeného ověřeným a schváleným 
geometrickým plánem č. 301-215/2024, p. xxx, za částku 92 340,00 Kč s tím, že kupující dále uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem předmětného pozemku. 

 
Přijato usnesení č. 2025/14/49: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka neschvaluje prodej části pozemku p. č. 103/1, druh pozemku ostatní 
plocha, dle grafického znázornění, katastrální území Ústí u Staré Paky, zapsaného na listu vlastnictví 
č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Přijato usnesení č. 2025/14/50: 



- 6 - 

Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemcích 
p. č. 56/1, p. č. 59 a p. č. 576/1, vše katastrální území Karlov u Roškopova, zapsaných na LV č. 10001 
vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, s ČEZ Distribuce, 
a.s., IČO: 24729035 (v zastoupení dle platné plné moci RYDVAL - ELEKTRO s.r.o., IČO: 25298194), 
dle geometrického plánu č. 208-51/2023, za jednorázovou úhradu ve výši 2 000,00 Kč bez daně 
z přidané hodnoty, s tím, že korporace ČEZ Distribuce, a.s uhradí vyhotovení geometrického plánu 
a návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
Přijato usnesení č. 2025/14/51: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka deleguje ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2. písm. f) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, starostu obce Stará Paka, p. Jana Herbera, (v případě 
jeho nepřítomnosti jako náhradníka p. Hanu Hylmarovou) jako zástupce obce Stará Paka na 31. řádnou 
valnou hromadu společnosti Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., Na Tobolce 428, 
506 01 Jičín, IČO: 60109149, jakož i na všechny případné další mimořádné nebo náhradní valné 
hromady Vodohospodářské a obchodní společnosti, a.s. konané do 31. 12. 2025 a pověřuje ho účastí, 
zastupováním a hlasováním na těchto valných hromadách. 

 
Přijato usnesení č. 2025/14/52: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje návrh na 1. úpravu rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025. 

 
 
 
 
Stará Paka dne 14. 3. 2025  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………      ……………………………………… 
  Jan Herber                       Ing. Jaroslav Bil  
    starosta                 místostarosta 

 


